



KURIER szczęciński

ROK VIII

WTOREK, 22 LIPCA 1952 R.

NR 174 (2319)



8 LAT

JEST lipiec 1944. Jeszcze wczoraj dysząc w słonecznym żarze miało dygotać od turkotu rozkiełkotanych wozów, na których uchodźczy reszki rozbiegającej hitlerowskiej armii. Jeszcze wczoraj niespokojne matki upatrywały dla swych dzieci najpewniejszego zakątka piwnicznego schronu. Dziś jest inaczej. Po ulicach przelewają się radosne tłumy. Białe czerwone i czerwone sztandary spowijają Bramę Krakowską, plac Unii Lubelskiej, Lublin, stolica wyzwolonego skrawka polskiej ziemi, wita Manifestem Lipcowym Świt wolności, tysiące ramion wyciąga się ku bohaterom żołnierzom ze znakiem czerwonej gwiazdy na czapkach, deszcz kwiatów spada na szeregi polskich żołnierzy, zmęczonych, zakurzonych, lecz radosnych.

Młody chłopiec, obojętne jego nazwisko, bo takich jak on były tysiące, wpatruje się w rozplakatowany na murze tekst Manifestu. Władze w swe ręce ujmuje lud pracujący, rząd robotniczo - chłopski. Powstaje Polska Ludowa, bez obszarników i kapitalistów.

Wielkie i potężne jest słowo: rewolucja! Co przyniesie ona jemu, jego miastu, jego ojczyźnie? Ojczyźnie zrujnowanej, biednej, krajowi zmiążdżonemu przez wojenną hitlerowską but.

Wielkie i poleźne jest słowo — rewolucja! Lecz ileż lat upłynię, nim zagoją się rany wojny? Dwadzieścia? Trzydzieści? A może i więcej będzie za mało?

Chłopiec czyta Manifest. Oczy boją od wpatrywania się w czarne czcionki w słońcu, zaczynają zamazywać się litery, cyfry. „22 lipiec 1944”... a może...

Wyobraźmy sobie, jakie byłoby zdumienie młodego chłopca, gdyby — powiedział — wówczas w lipcu 1944 zapadł w sen: obudził się w 8 lat później — w lipcu 1952 r.

Ogląda się zdumiony, biegnie do kiosku, kupuje gazetę — zachłannie przerzuca stronę po stronie.

„Lubelska Fabryka Samochodów im. Bolesława Bieruta wyprodukowała tysiącną ciężarówkę... „Łączny tonaż wodowanych w stożnicach polskich jednostek wzrósł w roku ubiegłym 10-krotnie w stosunku do roku 1949”... „w ostatnim roku planu 6-letniego osiągniemy w produkcji węgla kamiennego 100 mli. ton czyli 3,7 ton na głowę mieszkańca, co stanowi jeden z najwyższych na świecie wskaźników wydobycia węgla... „polskie hutnictwo otrzymało od radzieckich przyjaciół pierwszy blooming”...

Chłopcu mać się w głowie. Czyta o miastach, których nazw nigdy nie słyszał: o Nowej Hucie i Nowych Dworcach, o Tychach... Dowiadywa się, że Polska produkuje rzeczy, których nigdy nie produkowała — samochody i penicylinę, sztuczne włókna, łożyska kulowe, traktory, okręty...

(DOKOŃCZENIE NA STR. 4)

Do dalszych zwycięstw ponieście Polskę Ludową i jej Konstytucję

Przemówienie
Premiera
Cyrankiewicza

MŁODZI PRZYJACIELE!
NAJMILSI GOSCIE
WARSZAWY!

W IMIENIU Rządu Rzeczypospolitej Polskiej witam Was przybyłych do Warszawy na Złot — jak najserdeczniej! W Waszych osobach pozdrawiamy serdecznie wszystkich uczestników wielkiego i zwycięskiego ruchu przefektowego, który wydał ku pożytkowi naszej Ojczyzny tak piękne i owocne współzawodnictwa w fabrykach, na roli, we wszystkich zakładach pracy i w szkołach.

W Waszych osobach pozdrawiamy całą polską młodzież, która Was, wybranych, wydelegowała do Warszawy na Złot, która za Waszym pięknym przykładem pomażna i pomażać będzie szeregi przodowników pracy i przodowników nauki.

Przybyliście ze wszystkich kraiów Polski — z posterunków Waszej pracy i Waszej młodzieńczej walki, z zakładów pracy i wyższych uczelni, z roli i z oddziałów wojskowych, z warsztatów i ze szkół, z bosisk i wczasów. Przybyliście od traktorów i z ruszowań, od pulpistów i obrabiarek, z lokomotyw i samolotów.

Nie ma w Polsce — spośród jej pięknych miast, spośród jej osiedli i miasteczek, spośród jej gmin wiejskich — żadnej skąd brakoby dziś w Warszawie naszych najmilszych gości, synów i córek, dzieci naszej ukochanej Ojczyzny.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 4)

Poteżna i radosna manifestacja MIĘDZYNARODOWEJ SOLIDARNOŚCI MŁODZIEŻY w walce o pokój i postęp Uroczyste

otwarcie Złotu Młodych Przewodników Budowniczych Polski Ludowej

ZŁOT Młodych Przewodników Budowniczych Polski Ludowej rozpoczął się w dn. 20 bm. uroczystymi spotkaniami zwycięzców Czynu Złotowego, które odbyły się na czterech największych stadionach stolicy.

Miejsce centralnych uroczystości — stadion CWKS — przypomina piękny różnobarwny kobierzec. Utworzyło go 40 tys. młodzieży, wypełniającej wszystkie amfiteatry. Złota bluz ZMP-owskich przechodzi w kolor dojrzewającego zboża: kurtek złotych i złociste barwy ubiorów sportowców. Wyłaniają się z nich jak kwiaty białe płożące na czapkach górniczych, chłuste, czerwone, białe i złote, czapki marynarskie. Nad różnobarwnym polem powiewają biało-czerwone, czerwone i białe flagi okalające stadion. Na wprost mównicy widnieją dwa olbrzymie portrety: Chorożęgo światowego obozu pokoju — JOZEFA STALINA oraz nauczyciela i przyjaciela młodzieży polskiej — Prezydenta R. P. BOLESŁAWA BIERUTA.

Pieśń wesela i radości rozlegają się nad placem. Ich dźwięki roznosi wiatr daleko ku placowi MDM, ku nowozwznowszemu osiedlom i fabrykom Warszawy, ku wielotysięcznym tłumom, jej mieszkańcom, którzy tak licznie wylegli na ulice w dniu otwarcia Złotu. GODZINA 11.00. Orkiestra gra Hymn Narodowy. Na trybunach honorowych zajmują miejsca członkowie Rady Państwa, członkowie Biura Politycznego KC PZPR, członkowie Rządu z Premierem Józefem Cyrankiewiczem na czele, przedstawiciele Wojska Polskiego, przedstawiciele Zarządu Głównego ZMP, organizacji politycznych i społecznych, Stołecznej Rady Narodowej i społeczeństwa stolicy. Obecni są również przedstawiciele...

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Młodzież polska będzie zawsze wierna sprawie walki o pokój i braterstwo między narodami Przemówienie Przewodn. ZG ZMP Władysława Matwina

PRZEWODNICZĄCY ZG ZMP. Władysław MATWIN, na centralnej uroczystości otwarcia Złotu wygłosił przemówienie, w którym na wstępie podsumował osiągnięcia młodzieży uzyskane dzięki masowo podejmowanym zobowiązaniom:

350 MILIONÓW złotych — powiedział m. in. mówca — taka jest przybliżona wartość dodatkowej produkcji, która zobowiązał się oni dać Ojczyźnie przed Złotem. Duża część tej produkcji została wykomana przed terminem. Wzniki pracy setek tysięcy chłopów i dziewcząt przewyższają ich zobowiązania.

Ruch współzawodnictwa i przodownictwa złotowego pomógł w tym, co najważniejsze, w wykonaniu planów państwowych oraz w postępie w nauce młodzieży szkolnej i studentów. Zrodził on tysiące nowych, ożywił dawniej istniejące zespoły artystyczne i koła sportowe.

Na czele idą organizacje Związku Młodzieży Polskiej i ZMP-owcy. Ale ruch złotowy wyszedł daleko poza szerokie zetknięcie. Ogarnął on setki tysięcy chłopów i dziewcząt, którzy nie należą jeszcze

do ZMP, których część stała dotychczas na uboczu i którzy obecnie stają pod sztandary naszego Związku.

Słowa uznania i pochwały za dobrą pracę należą się dzisiaj nie tylko zetempowcom, ale również setkom tysięcy młodzieży niezrzeszonej w ZMP. Stanowi ona więcej niż jedną trzecią delegatów na Złot.

Słowa uznania należą się nie tylko zwycięzcom współzawodnictwa — delegatom na Złot, ale zarazem tym wszystkim chłopcom i dziewczętom, którzy pracują dla Ojczyzny również zasięgają na miano prawdziwych młodych patriotów.

Młodzież polska nie zawiedzie nadziei, z jaką patrzy na nią naród, partia, rząd ludowy i Towarzystwo Bierut. Młodzieży bliska jest wielka sprawa społeczeństwa, oto źródło jej patriotycznego zapału i twórczego natchnienia.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 4)

Rozkaz

Ministra Obrony
Narodowej
Marszałka Polski
Konstantego
Rokossowskiego
z okazji Święta
Odrodzenia
Polski

Z OKAZJI Święta Odrodzenia Polski, Minister Obrony Narodowej, Marszałek Polski Konstanty Rokossowski wydał rozkaz dzienny, w którym czytamy m. in. „Święto 22 Lipca, Święto wyzwolenia naszej Ojczyzny przez niezwykłą Armię Radziecką i walczącą u jej boku Wojsko Polskie, naród polski wita wielkim czynnem produkcyjnym, dalszym umacnianiem Narodowego Frontu Walki o Pokój i Plan 6-letni, pomażając się do gospodarczej i obronnej ludowej Ojczyzny. Wielkie zdobycie osiągnięte w okresie 8 lat walczywo wojny, w myśl wskazań Manifestu Lipcowego, naród polski pod przewodnictwem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Prezydenta Bieruta utrwała w wielkiej karcie na rodzie polskim, Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Naród polski pochlebny i twórczą pracą budowniczą, jednocząc, nie czyni śledzi antypolskie knowania imperialistów amerykańsko, angielskich, odbudowujących hitlerowską armię.

Rosnąca z dnia na dzień potęga gospodarcza naszej Ojczyzny, państwowa postawa naszego narodu zjednoczonego w Narodowym Frontie Walki o Pokój i Realizacja Planu 6-letniego, wstąpiła siła Wojska Polskiego, potwierdzają słowa Prezydenta Bolesława Bieruta, że: „Minał i nie wróci nigdy wrzesień 1939 roku. Minał i nie wróci nigdy hańba bezsilności naszego kraju wobec najeźdźców”.

Wojsko Polskie związane zwycięstym braterstwem idei i broń z Armią Radziecką, najpotężniejszą armią świata, czynnie strzeże granic na Odrze, Nysie i Bałtyku i wraz ze wszystkimi siłami postępu i wolności, stoi na straży światowego pokoju”.

Dla uczczenia 8 rocznicy Odrodzenia Polski, Marszałek Rokossowski rozkazał oddać w Warszawie dnia 22 lipca br. 24 salwy armatnie.

Szczecin wita przodowników NOWEJ HUTY

DZIS RANO przybywa do Szczecina 200 delegatów młodzieżowych z woj. szczecińskiego, którzy wezmą udział w uroczystościach i imprezach związanych ze Świętem Odrodzenia i Złotem w Warszawie. Prócz tego młodzież szczecińska gości dziś 30 młodych przodowników — górników i hutników, budowniczych i robotników ze Śląska, Nowej Huty i Łodzi, (ape)

NADMORSKI Dziśmówi rozbrzmiewa guarem wielu setek dzieci i młodzieży z różnych miast Polski. Gdy słońce kaprysi, to gra w siatkę i przeróżne zabawy wypełniają bez troski dni pobytu na kolonach. Na zdjęciu gromadka dzieci, m. in. Józefa Szczępczaka, Marek Sałandra i Marjusz Marciewicz — dzieci pracowników szczyecińskiej Powszechniej Spółdzielni Spożywców w czasie zabawy.

Fot. Smeja



Jak w zawrotnym tańcu migają białe szpule

Jedwabnicy z Żydowic sumiennie zastępują kolegów bawiących na Zlocie

SPOKOJNIE mogą obradować i weselić się złotowcy. W czasie ich nieobecności nie ma przestoju, nie ma zahamowania produkcji. W fabrykach, spółdzielniach pracu idzie pełną parą.

ZE SZCZĘCINSKICH Zakładów Włókien Sztucznych wyjechało na Złot 50 młodych przodowników. W pracy Zakła dotarli do siebie i wzmocnili niechęć przez pozostała młodzież Warty Złotowej.

Raz po raz miga między obrabiarkami czarna czupryna **ALEKSANDRA MURAWSKIEGO**. — Słoweczko! kolego. Co w ty tak, tu i tam? — Nie wiecie? Zobowiazalem sie zastąpić **FRANKA SMOLARSKIEGO**. Musze się starać żebym się nie powstydził jak przyjdzie. Robota nie może stać dlatego, że jego nie ma. — A dacie radę? — Co bym nie miał dać — wtrąca rozmianym **JÓZEF KORTYNA**. — Wszyscy damy radę — Kortyna skończył już swoją dzisiejszą robotę i idzie na loterkę **TADEUSZA KUTYŁY**.

SPOKOJNIE w skupieniu szlifuje kolece do wózka.

HALINA GASIOR, Rozpryska jace się złote iskry wygladajaja, jak choinkowe sztuczne ognie. Halina odpowiada na pytania krótko; nie ma czasu na dłuższą pogawedkę. Musi dość bardzo uważnie pracować, wykonuje przecież podwójną robotę — za siebie i za kolegankę **BABICZ**. Spod różowej chustki wysmykują się niestwierne kosmyki ciemnych włosów. **Absolwentka** Sakoly Przy sposobienia Przemysłowego **Halina Gasior** dopieno od 5 miesiecy jest w fabryce. Po doba jej się tu bardzo Zapala i niezłomne postanowienie zostania dobrą służarzem kwalifikuje Haline do rzędu sumiennych robotnic.

ALFREDA BAKA z przedziałni zastępuje w okresie Złota wysocki, nieśmiały **TADEK DEREŃ**. Worawidzie DEREŃ jest pracownikiem działu mechanicznego, ale był przedtem w przedziałni i zna dobrze tam te roboty. Tadek niecierpliwie czeka na powrót Alfreda. Nie dlatego, że mu ciężko tu i tam pracować. Nie, chodzi o coś całkiem innego. Otóż Baka obiecał, że jak wróci to jamu nierwemu opowie, jak tam było w Warszawie.

Szybko i zwinnie przesuwa ją lśniąca cieniułka nitka ręce drobnej lśnieszki **MARYSI JASIELSKIEJ**. Jak w zawrotnym

Złote srebrne brązowe Krzyże Zasługi dla młodych szczecińskich przodowników

Poprzez miasta, poprzez wioski Pędzi pociąg zetempowski Do Warszawy, mknąc z dalekiej strony... ..na zło-o-o-o! ..na zło-o-o-o!

TA oto pieśń towarzyszyła młodzieży szczecińskiej w pociągach złotych do Warszawy. Młodzież przy wtórze harmonii i trabek tańczyła na korytarzach. Okazało się że w pociągu złotowym znajdują się też specjalnego typu przodownicy — przodownicy humoru. Górowała w tej dziedzinie młodzież ze Związku Budowniczych.

Opowiadano sobie o swej pracy i nauce, rozmawiano o Warszawie. Było wielu takich jak np. **Stanisław Krzyż** z ZBM, czy **Wanda Cichońska** ze „Snieżki“, które do Warszawy jechały po raz pierwszy w życiu. Zrozumiałem tedy było ich żywe zainteresowanie gdy usłyszały, że w miejscu, gdzie przed dwoma laty były partezrowe sklepiaki, a za nimi góry gruzów i likuty wypalonych murów, już zdjęto rusztowania z wybudowanych wspaniałych wielopiętrowych gmachów i powstał jeden z najpiękniejszych placów w Europie.

Poza podarkami wykonanymi w zespolonych zakładach pracy, wielu delegatów wiozło ze sobą podarki wykonane indywidualnie, jak stateczki z muślelek, chusteczki z kotwiczkami i t.d.

WARSZAWA WITAŁA SZCZĘCINIAKÓW

4500 DELEGATÓW z woj. szczecińskiego, którzy przyjechali do stolicy w niedzielę rano trzema pociągami złotowymi, przeszło w zwartym szyku przez ulice miasta. Odsłowny wygląd przybrały stary i balkony, domy i ulice. Transparenty i hasła witali delegatów na całej trasie od dworca do kwatery.

Młodzież z woj. szczecińskiego została zakwaterowana na w budynkach szkolnych. Tu wszystko sprawnie zorganizowano. Na miejscu umywalnie, tusze, stołówki (wyżywienie bardzo dobre i obfite), kantyna. Na drzwiach lista delegatów za mieszających w każdej sali, radiowęzeł, świetlica.

Przywitanie przez młodzież szczecińską podarki dla delegacji zagranicznych i delegacji z innych województw jeszcze wczoraj rano można było obejrzeć w jednej z sal Komendy Złotu przy ul. Karłowej. Są one piękne.

Widzimy tu m. in. herb Szczecina wykonany w metalu i drzewie przez młodzież „Odlewnika“, model kutra wybudowany przez młodzież rybacką ze Świnoujścia, model „Daru Pomorza“ kunsztownie „nabity w butelkę“ przez uczniów szkoły morsko - nawigacyjnej, modele traktorów z przyczepkami zmontowane przez młodzież z POM w Trzebieży, model kultuwatora, wykonana przez młodzież z Barlinka.

MIEDZY STADIONEM A TEATREM

BOGATY i różnorodny jest program pobytu młodzieży szczecińskiej w Warszawie. Spotkania, zabawy, imprezy sportowe, wycieczki miasta, obchodzenie sztuk w teatrze. Młodzież szczecińska była na nowo wybudowanym stadionie „Unii“, gdzie odbyło się spotkanie z młodymi przodownikami pracy z woj. warszawskiego.

JÓZEF KEDZIERSKI jest produkcyjnym mechanikiem w warsztatach spółdzielni rybackiej „Belona“ w Dziwnowie. Bardzo spisał z robotą. By jeszcze przed wyjazdem na Złot zdążyć z naprawą motoru kutrowego. Udało się! Motor gra już na Baltyku, a Kedzierski podziwia warszawską MDM.

Fot. Smeja

OTYMI I OWYM z Miasteczek Złotowych

NA 200 hektarowym obszarze miasteczek złotych, ustawiono 5200 namiotów, zbudowano 25 km linii elektrycznej, która zasili w prąd 2.500 lamp. Miasteczka pokryła sieć przewodowa wodociągowa o długości 12 km. Pojemność kolumn w miasteczkach wynosi 170 tys. litrów. Ustawiono około 250 kiosków kiersaszowych i 100 kiosków żywnościowych.

POZA kwaterymi w miasteczkach zorganizowano dla delegatów 40 kwatery stałych. Kwatery urzuchomiono w szkołach, buswach i domach akademickich.

UCZESTNICY Złotu otrzymują wyżywienie bezpłatnie. Urzuchomiono przez MHD, WZG i PWS gesty sieć kabin w miasteczkach złotych i po szczytowych punktach stolicy dostarcza uczestnikom Złotu wędlin, wyrobów cukierkowych.

czekolady, lodów, obfitej ilości napojów chłodzących, mleka, jaj itp. W 21 stołówkach na terenie Warszawy zorganizowano wyżywienie dla zespołów artystycznych i sportowych. Dzieci otrzymują wyżywienie w specjalnych stołówkach w miasteczku złotowym na Agrykoli. Dla delegatów zamieszkałych w kwateryach stałych zorganizowano życie społeczne.

Cała trasa pochodu, punkty zabawowe i imprezy w czasie Złota obsługiwane są gestą siecią dobrze zorganizowanych kantyn, kiosków oraz punktów sprzedaży na sanochodach ciężarowych.

130 OGROMNYCH głośników tzw. kolumn dźwiękowych podłączonych jest za sobą 15 km linia radiotelegraficzna. Każde miasteczko wyposażone jest w oddzielny radiowęzeł. Na ulicach i placach stolicy zainstalowano około 300 głośników i 200 megafonów. Wzdłuż trasy pochodu ustawiono kolumny dźwiękowe. Do wrochlenia kolumny i głośników zużyto ok. 55 km kabla. Łącznie zainstalowano 120 megafonów. W czasie Złotu czynnych jest 12 radiowęzełów transmisyjnych, 250 adapterów przegrupowa muzyka do tańca na placach i punktach zabawowych.

410 STOISK kiersaszowych stolicy zapatrzone obficie w tzw. artykuły złotowe. Są to chusty, wyprodukowane specjalnie na Złot, znaczki złotowe, albumy i pocztówki. Poza tym w kioskach jest wielki wybór przyborów toaletowych, artykułów sportowych, koszy, skarpet, krawców, obłóczek i sezyzoryków ze znaczkami złotowymi. Kioski obsługują 5000 osób i setki osób zatrudnionych w magazynach i przy transporcie. Czynnych jest 30 punktów usługowych wszeko-krajoznawczych, które dokonują drobnych reperacji dla uczestników Złotu.



DELEGATÓW do stolicy przyniosło 108 pociągów przewożących przez młodych kolejarzy delegatów na Złot. Z pionkami i ludowymi zlotowymi plonacjami z głośników zradiofonizowanych po ciągów przyjechała produkująca młodzież z woj. katowickiego, **SZCZĘCINSKIEGO** i poznańskiego. Dla sprawnego przewożenia uczestników w 4 punktach Warszawy uruchomiono bazy transportowe, których zdolność przewożenia wynosi 750 tys. tonalim. W transporcie sanochodowym wykorzystano samochody puszczających instytucji i przedsiębiorstw warszawskich.



OCHRONIE przeciwpożarowej w miasteczkach złotych spełnia 350-osobowa grupa młodych strażników którzy przyjechali do stolicy ze szkół strażackich.

TEN TORT o wadze 25 kg. — to dar Szczecińskiej Zakładów Gastronomicznych dla uczestników Złotu.

32 godzinny pracował przy jego „budowie“ młody cukiernik z „Pomorzanki“ — **ALFONS DEMBOWSKI** z dwoma pomocnikami. Wczoraj wykonano ca wraz ze swym dziełem pojechał na Złot do Warszawy.



A. K-ch

Lipiec 22 WTOREK

DZIS: Święto Odrodzenia Polski

RE KTO FLE REM

Listonosz w Zdrojach

WURZEDZIE Pocztowym Szczęcin... Dąbie pracuje listonosz p. Ludwik Wawiniak...



Ważne wiadomości z Zdrojów... Reflektor zawsze chętnie chwali jeżeli ktoś faktycznie na to zasłużył...

Informacja bez informacji

INTERESANTA udaje się do gmachu Zarządu Portu Szczecin na Władach Chrobrego czekać nie lada trudności...



ktoś znajduje się poszukiwany przez niego referat... Nie wiem! To jedyna odpowiedź jaką otrzyma...

A więc albo tablica orientacyjna, albo dobrze pracująca informacja!

Przeszkodził deszcz

ZE sławoznymi minami uracali w niedzielę szczęcinianie z toru kolarskiego...



Impreza nie odbyła się. Prze szkodził złośliwy deszcz. Wobec tego zamiatamy miłośników kolarstwa...

Zimna niespodzianka

SZCZECIŃSKI Zakład Mie szcarski przygotował dla uczestników Złoty nie tyle ja ki prezent w postaci 180 tys. porcji...



A pomógłby by bardzo smacz ny Centralne Zakłady Mleczarskie w Warszawie telegraficznie podziękować Szczecinowi...

Metale niezależne to cenny surowiec dla przemysłu

- Na licznych zabawach ludowych i festynach — koncertach i imprezach sportowych

Bawimy się dziś w Święto Odrodzenia

(DOKONCZENIE ZE STR. 1.)

PO południu w Święto Odrodzenia odbędą się w Szczecinie liczne imprezy artystyczne i zabawy ludowe. Na Jasnym Blonkach od godz. 17-19 słuchamy koncertu...

I ci najlepsi

238 tys. zł zaoszczędzili młodzi w SPZB na cześć Złotu

MŁODZIEŻ Szczecińskiego Przemysłowego Zjednoczenia Budowlanego w Szczecinie w Cynie Złotowym dała gospodarce narodowej ponad 238 tys. zł oszczędności...

WSROD robotników indywidualnych wyróżniającej się w realizacji zobowiązań złotych na szczecińskie województwo...

* NA „DIANIE” spotkała się wieczorem szczęścińscy młodzieńcy przy pracy z przedownikami krakowskimi...

Jak załatwić formainości przed wyjazdem na wczasy w strefie nadgranicznej

ZARZĄDZENIE Prezydium Rady Ministrów i Prezydium WRN w Szczecinie o tym czasowych przepisach dla kierowców samochodów „ZIS”...

O ZMROKU na pl. Dzierżyńskiego wystawiane będzie ciekawy program średnio i krótkometrażowych filmów.

* W ZYDOWCACH w bogatym programie artystycznym wystąpiła orkiestra ZZK, zespoły amatorskie oraz zespół „Artosiu”...

* HUTNICZY szczęścińscy bawią się na własnej imprezie artystycznej, w której weźmie udział orkiestra Zw. Zaw. Prac. Piasnowskich...

* DZIECI szczecińskie bawią się w parku im. Hanki Sa wickiej, gdzie od godz. 9.30-15 zorganizowane będzie dla nich serię atrakcyjnych imprez...

* NA „DIANIE” spotkała się wieczorem szczęścińscy młodzieńcy przy pracy z przedownikami krakowskimi...

Mimo deszczu wesoło bawili się Szczecin w pierwszym Dniu Złotu

FANFARAMI obwieściła w niedzielę harcerze Szczecińskiej otwarcie Złotu Młodych Przewodników Budowlanych Polski Ludowej w Warszawie.

W udekorowanych świetlicach młodzież wysłuchała przez radio przemówienia premiera Cyrankiewicza...

Deszczowa pogoda uniemożliwiła urządzenie wielkiej zabawy ludowej „Parku Radości”...

Na placu przy ul. Micklewicz w przemyśle w czasie deszczu, młodzież bawiła się do późnego wieczoru.

Tak więc — mimo nieporady — pierwszy złotowy dzień minął w Szczecinie radośnie.

Załoga ZBIM zdobyła proporzec Zarządu Portu

18 LIPCA, tj. na 12 dni przed terminem załogi Zjedn. Bud. Inż. - Morskiego i ZBIM zakończyły roboty budowlane na nabrzeżu Parnica.

Na podkreślenie zasług m. in. duży wysiłek brygady cieleśkiej JOZEFA GOCHA, która w I kwartale br. uzyskała tytuł najlepszej brygady cieleśkiej w Polsce...



TEATRY TEATR POLSKI - nieczynny TEATR WSPÓŁCZESNY - „Głupi Jakub” - g. 19.15

KINA: COLOSSEUM - „Sekretarz Rejmonda” - prod. radz. - g. 15, 17, 19 i 21. „Wesoly jarmark” - prod. radz. - g. 11 i 13.

PROGNOZA POGODY

POGODNE jest stopniowo wro stem zachmurzenia z możliwoscią deszczu, temperatura od 3 do 6 m na sek. (Najwyższa temperatura zanotowana wczoraj na Pomorzach w Szczecinie, Świnoujściu i Łańcucie: 19 st., najniższa z maksy malnych w Szczecinie: 16 st.).

Aby książka trafiła pod strzechy

900 tysięcy egzemplarzy w ciągu półrocza rozprowadził „Dom Książki”

EKSPozytura Wojewódzka „Domu Książki”, która w ub. roku zajęła pierwsze miejsce w Polsce pod względem wykonania planu sprzedaży wydawnictw, również w tym roku może się poszczycić dużymi osiągnięciami.

W PIERWSZYM półroczu „Dom Książki” rozprowadził w naszym województwie około 900 tys. egzemplarzy książek, wykonując półroczny plan sprzedaży w 102,9 proc.

W wyniku intensywnego prowadzonego upowszechniania czytelnictwa na wsi, kilka delegatur powiatowych „Domu Książki” na miesiąc przed terminem zameldowało o wykonaniu półrocznego planu obrotu towarowego.

Najlepsze wyniki uzyskały delegatury powiatowe w Myśli borzu - 124,8 proc., Gryficach - 111,3 proc. i Stargardzie - 103,6 proc.

Wartościowe, a zarazem bardzo przystępne w cenie wydawnictwa radzieckie cieszą się dużą poczytnością wśród czytelników polskiego. Świadczy o tym stały ruch i ożywienie panujące w księgarniach z wydawnictwami radzieckimi.

Do upowszechnienia czytelnictwa w zakładach pracy i wsiach wydajnie przyczyniają się kolportażystki zakładów „Domu Książki”.

Wielką radością wzięli udział w wyjeździe do województwa przychodni specjalistycznej w 300 proc., a w lipcu postanowiła podwyższyć swoje zobowiązanie o dalsze 200 proc.

Wijając nadchodzące święto Odrodzenia cała załoga „Domu Książki” postanowiła w lipcu zaoszczędzić ponad 23.800 zł. (jm)

WTOREK 22 lipca 1952 r. Wiadomościel: 6, 7, 7.55, 17, 21, 23.50.

8.05 muz.; 15.00 muzyka symfon.; 16.15 aud. dla dzieci; 17.05 piosenki młodzieży; 17.15 młodzież, antena na Złocie; 17.45 polskie tańce ludowe; 19.00 muzyka; 20.15 muz. tańeczna; 20.45 wiad. sport.; 20.53 stan pogody; 21.15 feliton wandy Odolski; 22.00 program ogólnopolski; 21.25 konc. pop.; 22.00 re portaż z Olimpiady w Helsinkach; 23.00 muzyka z koncertów imprez sport.; 23.00 muz. symf.; 24.00 ko niec aud.

ROZGŁOSZNIWA SZCZECIŃSKA 7.30 muzyka polska; 7.30 przemówienie przewod. WRN ob. Nowaka, 7.45 muz. polska, 9.45 transm. z uroczystości Święta Odrodzenia; 20.00 reportaż z imprez; 21.25 wiad. sport.; 21.30 aud. dla granicy; 22.30 aud. dla zagr.; 24.05 komun. CZKM.

WIĘKSZE WYGRANE IV Krajowej Loterii Pieniężnej 2 dzień ciągnięcia 3-go rzutu. Wygrana 40.000 zł - pada na Nr 140583. Wygrane po 20.000 zł - padły na Nr nr: 4902 4938 7017 19098 25472 103551. Wygrane po 10.000 zł - padły na Nr nr: 7192 12891 62028 74679 128473. Wygrane po 5.000 zł - padły na Nr nr: 4285 6524 15256 81912 42804 64987 92044 100258 103405 148867. Wygrane po 2.000 zł - padły na Nr nr: 1402 12173 22074 30905 36729 37154 37785 38944 42238 43776 43851 44250 50256 53042 64908 69245 96091 103809 107169 115637 145590 149624. Wygrane po 1.000 zł - padły na Nr nr: 1292 9788 10327 13364 18171 21894 22837 26251 30083 35351 36949 37814 44373 48340 52563 54273 54460 55606 65465 67555 68085 71946 75110 77953 78537 80726 84866 93474 97076 97748 99144 100513 102786 104832 108968 114283 118788 119493 124980 129020 130013 131652 132380 134830 135107 135485 136991 141341 145602 147292.

Prenumeruj „Kurier Szczeciński”

